

## ELDORADO BRASIL CELULOSE S.A. CNPJ/MF Nº 07.401.436/0002-12 COMPANHIA ABERTA

## **FATO RELEVANTE**

Eldorado Brasil Celulose S.A. ("Companhia" ou "Eldorado") comunica a seus acionistas e ao mercado em geral, nos termos da Instrução CVM nº 358/02, que firmou, nesta data, Termo de Adesão ao Acordo de Leniência ("Acordo de Leniência") celebrado em 05 de junho de 2017 entre o Ministério Público Federal ("MPF") e a J&F Investimentos S.A ("J&F").

A Companhia esclarece que adere ao mencionado Acordo de Leniência no melhor interesse da Companhia, resguardando-a dos impactos financeiros do referido acordo, que serão integralmente assumidos pela J&F.

Por meio da adesão ao Acordo de Leniência a Eldorado reforça seu compromisso com as boas práticas nas áreas de *compliance* e integridade corporativa.

Por fim, a Companhia informa que manterá seus acionistas e o mercado informados sobre qualquer evolução acerca da matéria objeto do presente Fato Relevante.

São Paulo, 21 de setembro de 2017.

ELDORADO BRASIL CELULOSE S.A. José Carlos Grubisich Filho Diretor de Relações com Investidores